הדיון התחדש זמן קצר לאחר הקמת המדינה, ועתה נוצקו משמעויותיו לתוך המבנה החוקי-הפורמלי שהלך ונוצר בתהליך בינוי המדינה, שכלל בין היתר פעולת חקיקה אינטנסיבית של הכנסת. חוקים אלה קבעו את אופיה של המדינה החדשה, עיצבו את מוסדותיה המרכזיים והגדירו את היחסים בין קטיגוריות חברתיות שונות לבין המדינה. במרכז מחקרי עומדים שני חוקים שהתקבלו בתקופה פורמטיבית זו: "חוק שיווי זכויות האישה (תשי"א-1951)" ו"חוק שירות הביטחון (תש"ט-1949)". האחד הוא החוק הראשון שמוקדש כולו למעמדן החוקי של נשים, והאחר דן בצבא - אחד המוסדות בעלי חשיבות סימבולית וקונקרטי ראשונה במעלה בחברה הישראלית. קריאה מודרכת בטקסטים של חוקים ראשונים אלה - בדיון סביבם כמו גם בלשון החוק עצמו - תמחיש לנו את האופן שבו הובנה והובנת מערכת המשמעויות של הנשיות (womanhood) הישראלית-היהודית ביחס למדינה החדשה.

ומה באשר לאישה הפלשתינית? עקרון השוויון נתפס כמרכיב חשוב בפרויקט הציוני, ולא כחלק מתפיסה דמוקרטית, אזרחית וליברלית. מכיוון שכך, גם הוא, נוסף על האידיאולוגיה והפרקטיקה הציונית, דוחק את הנשים הפלשתניות בישראל לשוליים.

חוק שיווי זכויות האישה, תשי"א - 1951

שבועיים לפני פיזור הכנסת הראשונה, בשעה תשע בערב, החל הדיון בשתי הצעות-

27 סקירה קצרה על התפתחות המחקר הפמיניסטי הסוציולוגי מופיעה אצל Ram (1993).

28 ניתן לשאול, כמובן, מדוע שוויון הינו מובן מאליו בתחומים מסוימים, בחינוך למשל, אך נתון עדיין לוויכוח ולמשא-ומתן בתחומים אחרים.

גם ההצעה לחוקה שנוסחה על־ידי צוות של מרצים מהחוג למשפטים באוניברסיטת תל־אביב בשנת 1988 לא תקפה את הנושא ישירות והציעה נוסח פשרה (Raday, 1993). כאמור, כל הנסיונות הללו עלו בתוהו. המדינה בחרה לא להתעמת פנים אל פנים עם הממסד הדתי על מעמדה של הרעיה. הנימוקים של "אחדות האומה" והשמירה על אופיה היהודי של המדינה גברו על עקרונות השוויון.

חוק שירות הביטחון, תש"ט – 1949

בשנת 1949, שנתיים לפני שחוקק "חוק שיווי זכויות האישה", קיבלה הכנסת את חוק שירות הביטחון המסדיר את כל הנוגע בגיוס ובשירות צבאי. לענייננו חשוב לזהות את הקבוצות החברתיות שאוזכרו בחוק ובדיון בו: אילו קבוצות אמורות להיכלל בכוחות הביטחון, אילו קבוצות מודרות ממנו ומהי המשמעות המיוחסת לפעולות אלה?

לפיכך, ולפי שעקב ההגירה המסיבית של יהודים מארצות הבר־העמים עלה מאוד שיעור האוכלוסייה היהודית במדינת־ישראל, עניין "המאזן הדמוגרפי" מאבד מדחיפותו ומחשיבותו. במצב זה תתעמעעם אולי חשיבותה של "האימהות הלאומית" כדרך של שילוב נשים בקולקטיב וייטשטש השביל החלופי שלהן לאזרחות, ואז אולי תעלינה הנשים על הדרך הראשית שעד עתה צעדו בה הגברים היהודיים בלבד.

נספח: חוק שיווי זכויות האישה, תשי"א – 1951

1. דין אחד יהיה לאשה ולאיש לכל פעולה משפטית; כל הוראת חוק שמפלה לרעה את האשה, באשר היא אשה, לכל פעולה משפטית – אין נוהגים לפיה.
2. לאשה נשואה תהיה כשרות מלאה לקנין ולעשייה בקנינים כאילו היתה פנויה; ואין קנייניה שרכשה לפני הנישואין נפגעים על ידי קשר הנישואין.
3.